
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Покровская средняя общеобразовательная школа 

Октябрьского муниципального округа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02 сентября 2024 г. с. Покровка №103/1 – О  

 

«Об организации работы по формированию, развитию и оценке 

функциональной грамотности учащихся» 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности» и во исполнение приказа Министерства образования Приморского края от 

05.09.2024 № 23а-1048 «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Приморского края на 2024/2025  учебный год»   в 

целях формирования основ функциональной грамотности у учащихся МОБУ Покровская 

СОШ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МОБУ Покровская СОШ Колокольцеву А.А., заместителя 

директора по УВР;  

2. Назначить школьными методистами по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МОБУ Покровская СОШ: 

- Аносову Ю.А., руководителя ШММО гуманитарных дисциплин, по читательской 

грамотности; 

- Дорошенко Г.П., руководителя ШММО естественно-математических дисциплин, по 

естественно-научной грамотности и глобальной компетенции; 

- Жорник Т.В., руководителя ШММО учителей эстетического цикла, по креативному 

мышлению; 

- Овчинникову Н.В., руководителя ШПМО учителей начальных классов, по читательской 

и математической грамотности в начальном звене; 

- Нестеренко Е.В., руководителя ШПМО учителей математики, по математической 

грамотности; 

- Свириденко М.Ю., учителя предметного курса «Финансовая грамотность», по 

финансовой грамотности. 



 


